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i København den 24. april, da den 
23. var en søndag. 1. gilde i Kolding 
blev det tredje gilde der blev stiftet. 
Vi holder gildehal her i kirkesalen og 
det bliver med indsættelse da vi skal 
have indsat en ny Stadsgildemester 
og en ny Stadsgildekansler. Og jeg 
vil benytte lejligheden til at sige tak 
for de år jeg har været Stadsgilde-
mester for gilderne i Kolding og øn-
ske held og lykke til min efterfølger. 
Herefter blev Henning Lorentsen 
indsat som Stadsgildekandsler og 
Britta Højriis som Stadsgildemester 

hvorefter de tog plads i højsæ-
det.
Brittas Gildemestertale.
Nyvalgt Stadsgildemester, 
uden modkandidat, hvilket 
både kan være skræmmende 
og irriterende, og alligevel, står 
lille jeg, nu her. 
Britta brugte sin tale til at for-
tælle om sit tilknytning til gilde-
bevægelsen siden mit fjordene 
år har jeg færdes blandt gilde-
brødre, til og fra, mest til, jeg 
startede med min fars optagel-
se i 2. gilde, og derved blev te-
lefonbogs uddeling for børn, jo 

en pligt. Med min fars medlemskab 
blev jeg integreret i meget gildear-
bejde, men var ikke parat, som så 
ung. Men tiden kom i 1984 i Horsens 
hvor jeg blev rigtig gildebror, i 1986 
blev jeg overflyttet til 2. gilde i Kol-
ding, og blev væbner i et skummelt 
lokale i Katrinegade. Så kom der 
børn og jeg valgte at tage en pause, 
indtil Krista Mørk ringede og sagde 
de manglede en madmor i det nye 

Sct. Georgs aften 2023

Der var 68 gildebrødre og spejdere 
der var mødt op på Koldinghus den-
ne fine forårsdag for at fejre gilder-
nes dag.
Efter der var der var skænket en for-
friskning i glasset bød formanden for 
hjælpekomiten velkommen og gik til 
uddeling af de fire donationer der 
var til denne aften. 

KL. 18 opfordrede herolden spejde-
re og gildebrødre om at tage plads 
i gildehallen og da alle var på plads 
førte han gildemestrene og fane he-
rolderne ind og gildehallen begyndte 
som vanlig.
Stadsgildemester John Preben bød 
velkommen til Sct. Georgs aften og 
90 års fødselsdag, Sct Georgs Gil-
derne blev som bekendt stiftet i 1933 

STADSGILDET
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At arbejde for at vores Gilder i Kol-
ding kan få en lys fremtid, og alt 
hvad vi laver, af arbejde, giver god 
mening, tilfredsstillelse og stolthed, 
for hver og en der er Gildebror. Vi 
har rigtig mange bolde i luften, og vi 
klarer det rigtig godt.
Uffe læste Sct. Georgsbudskab 
2023 Som i år er skrevet af Gunilla 
Engvall landsgildemester i Sverige 
På Sct. Georgs Dag 2023 samles vi 
for at mindes og for at tænke frem-
ad. Spejdernes skytshelgen giver os 
modet til at kæmpe for fred og frihed. 
vi kan og vi vil være med til at skabe 
en fredelig verden. Krig og stridighe-
der mellem lande og grupper finder 
sted hver dag. Det er i relationer og 
kommunikation, vi opbygger frede-
lige venskaber. Relationerne skal 
være ærlige og åbne for at munde 
ud i en holdbar fred. husker du, hvor-
dan det føltes at sidde ved lejrbålet 
med den mørke skov som bagtæp-
pe? Varmt, trygt og rigtigt. Du sad jo 
sammen med gode kammerater. I 
havde haft mange udfordringer i lø-
bet af dagen, men nu falder der ro 
over gruppen. Du vidste, at de, der 
sad ved din side, ville dig det godt. 
Og I sang sammen. følelsen fra lejr-

gildehus på Fynsvej, Aase satte mig 
grundig ind i tingene, og fortalte mig, 
det er køkkenet der bestemmer her. 
Og den stil er vi jo fortsat i.
I 2004 blev jeg, på opfordring, op-
taget i 5. gilde og på betingelse af 
ar jeg ikke skulle være madmor der, 
i dag er jeg medlem af 2. gilde, vi 
har vores egen madfar, og jeg er 
madmor for de andre 4 gilder. Hvis 
jeg tæller lidt på alt dette og jeg star-
tede på sidelinjen som 14 åring og 
til i dag, er jeg 65, så er jeg vel ved 
at fortjene 50 års nålen. I tidernes 
morgen havde vi nogle forudseende 
gildebrødre der sørgede for at vi fik 
to dejlige bygninger til vort eje, Fry-
denborg og huset på Fynsvej, og 
der er blandt andet de to bygninger 
der gør at vi i endnu større grad er 
nød til at holde sammen på styrken, 
at vi fortsætter det gode samarbejde 
de 5 gilder imellem. Vi kunne lige så 
godt have været 5 forskellige gilder, 
der kørte i hver sin retning.
Til slut vi skal have mere arbejdstøj 
på, vi bliver nød til at tage mere an-
svar og jeg er klar til at trække i ar-
bejdstøjet med de tunge drenge og 
piger der sidder derude i gildeledel-
serne.

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk
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bålet kan vi også genkende i vores 
gilder. Vi er blevet ældre, måske en 
lille smule mere forstandige, men 
vi vil fortsat have fællesskabet med 
andre. Så hvordan gør vi det i dag? 
SMS? Mail? Facebook?Tænk om 
vi tog telefonen lidt oftere, lyttede til 
stemmen og tonen i den anden ende 
for på den måde at være lidt nærme-
re hinanden i samtalen. Vi har jo så 
meget brug for hinanden! Nogle er 
gode til at skrive breve, og det giver 
så meget at kunne læse noget igen 
og igen, også selv om det bare er et 
par linjer på et postkort.
Vi har brug for at mødes og tale 
sammen. Byde nye venner indenfor 
til vores møder. De har også brug 
for fællesskab!Vi har spejderven-
ner i mange lande. Vi tænker ofte 
på dem, når vi hører nyheder fra 
forskellige steder. En del af os har 
været så heldige at kunne være 
med til internationale møder af for-
skellig art, at uddybe vores venskab 
og få en større viden om forskellige 
lande og kulturer. Hvor fantastisk et 
ansvar vi har for at dele dette med 
os, at indvi flere i den rigdom, som 
internationale kontakter giver!
Lad Fredslyset lyse for os! Det giver 

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 
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Hos os bliver festen en succes!

Festlokaler til både de mindre sammen- 
komster men også til de rigtig store. 

Vi byder ind med Sankt Jørgens Gaard,  
Danhostel Kolding og  

Forum Kolding Bramdrupdam. 
Overnatning, mad, drikkevarer,  

musik, wellness - Vi kan det hele!
Vi glæder os til at byde  

jer velkommen.

Læs mere på www.ssbad.dk  

også et fællesskab mellem men-
nesker i mange lande. Tal sammen 
om, hvad fred indebærer, og hvad 
vi skal gøre for at freden kan blive 
mere synlig. mellem hjerterne er ve-
jene lange.
Skænk fællesskab med vort liv.
Lad os tage hinanden fast i hæn-
derne
Lad os bygge broer mellem landene
Efter Sct. Georgs budskabet dan-
nede vi kæde og bekræftede vort 
gildeløfte.
Arne Rask læste gildeloven. Og gil-
dehallen blev herefter lukket.
Der blev gjort klar til det lette trakte-
ment som gav en festlig afslutning, 
på en god gildeaften.  På vort gamle 
kongeslot. 

Skriver Poul Lyngs

1. Gilde Kolding                                                                                                                                        
Gildehal med 

væbneroptagelse. 

Torsdag den. 30. marts. 2023                                                                     
Gildemester Niels Zoega bød vel-
kommen til gildehallen med væb-
neroptagelse, og 16 gildebrødre 
var mødt op for at have en hygge-
lig aften sammen. Niels oplyste at 
følgende svende skulle optages i 
væbnerkredsen. Tage Jørgensen og 
Claus Berg Pedersen, og han forkla-
rede dem begge, at de nu i længere 
tid havde haft lejlighed, til at danne 
sig et indtryk af gildebevægelsen 
og dens arbejde. Tage Jørgensen 
havde fået stillet spørgsmålet, hvor-
dan gør man sin pligt mod sin gud?, 
Claus Borg Petersen havde fået 
spørgsmålet, vurder din egen livs-
anskuelse set i relation til gildelov 
og løfte?. De to gildebrødre afgav 
deres svar på de stillede spørgsmål 
og blev herefter optaget som væb-
nere. Herefter forklarede fungeren-
de gildekansler Jørn Knudsen, hvad 
gildet forventede af de to nye væb-

1. GILDE
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

de fik overrakt deres væbnerbreve.                                                              
Gildemestertalen. Niels brugte gil-
demestertalen til at fortælle om 1. 
Gildes tilblivelse i Året 1934. Det 
startede med et møde i Åbenrå hvor 
der allerede var stiftet et Sct. Georgs 
gilde, og her besøgte Halvor Riis og 
en person mere med fruer fra Kol-
ding, med ønsket om at der skulle 
afholdes et møde i Kolding om op-
rettelse af et nyt Gilde i Kolding.                                          
Mødet skulle afholdes den 1. maj i 

nere, blandt andet deltage aktivt i de 
gildehaller, gildemøder og andre ar-
rangementer gildet afholder. Endvi-
dere finder vi det naturligt, at i påta-
ger jer de tillidsposter i før eller siden 
kan blive opfordret til at bestride. 
Som afslutning på optagelsen rakte 
de to gildebrødre   efter tur hånden 
over gildeloven, og afgav hver især 
deres væbnerløfte, og skrev deres 
navne i gildeskråen, hvorefter 

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

Skolegade 6. 1. sal hvor Halvor Riis 
boede, altså 4 dage efter Store Be-
dedag den 27 april, mødet begyndte 
fredeligt hvor Riis læste op af bladet 
Sct. Georg med Åbenrå`s vedtæg-
ter. Tilstede var blandt andet Hjort 
Lorentzen, som syntes at ideen var 
god, mens Arne Schmidt syntes det 
var noget pjank, og ingen steder 
hørte hjemme.                                       
Ved afstemning på dette møde 
blev det vedtaget at søge om op-
tagelse i Åbenrå Gildet, hvoref-
ter følgende blev valgt som ny 
gildeledelse for Kolding Gildet.                                                                
Hjort Lorentzen som gildemester. 
Knudsen som gildeskatmester. 
Halvor Riis som gildekansler, og så-
ledes kom der ro over gemytterne. 
Ved selve optagelsen i Åbenrå blev 
det aftalt. at selve ceremonien skulle 
forblive hemmelig, og derfor findes 
der ingen referat af denne optagel-
se.         
De tre medlemmer blev således 
anerkendt som medlemmer af 
Åbenrå gildet, herefter sluttede 
mødet med kaffebord og nøje in-
strukser om det fremtidige arbejde.                                                
Senere søgte de tre optagelse i Kol-
ding gildet. Denne optagelse skete 

den 17 august 1934 hvor optagelsen 
af nye gildebrødre skulle finde sted 
på hotel Royal, hvorefter gildet talte 
11 medlemmer. Derfor kan 1.Gilde 
Kolding afholde 90 års jubilæum 
den 17 august 2024.
5. min Sct. Georg. Preben Abild-
trup. Preben var inde på, at vi 
alle skal gøre en indsats for at 
bevare den gode tone over for 
hinanden, lad os være tolerante og 
forstående overfor hinanden i det 
nye gildeår, og opfordrede gilde-
brødrene til at tænke alternativt i 
indsatsen med at finde nye gilde-
brødre. Så kom han med en lille 
sjov ting om en lille buket blomster.                                            
Overskriften var, ” Bare disse 
blomster dog aldrig måtte visne.”                                                                      
Bare disse blomster dog aldrig 
ville visne, sagde den ældre dame 
og kastede igen et blik på den lille 
buket der stod i en vase på hen-
des stuebord. Det var såmænd 
en beskeden buket, plukket i hast 
og holdt sammen med et stykke 
sølvpapir forneden. Nu da de var 
sat i vand i vasen, og var blevet 
ordnet med nænsom hånd, så de 
såmænd ganske dekorative ud, 
buketten havde sin ganske enkle 
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

historie. Den ældre dames barne-
barn, en ung pige på 17 år havde 
været der om eftermiddagen med 
blomsterne. Hun havde afleveret 
dem med ordene:” Mormor vi to 
vil aldrig mere være uenige om 
noget” og efter en lille kort pause 
tilføjede hun: ” ikke om noget som 
helst”.    Hvad de i sin tid var blevet 
uenige om, melder historien intet 
om, en bagatel men det havde al-
ligevel bevirket, at de to ikke havde 
set hinanden i over 3 måneder.                                                
To mennesker der kan li` hinan-
den, undgår hinanden i måneds-
vis på grund af et forkert ord, 
måske sagt i et øjebliks ophid-
selse, ubetænksomt og så uhyre 
vanskelig at gøre godt igen. For 
det at gøre det godt igen, kræver 
selvovervindelse. Det lille ord ” 
Undskyld ” er nok et af sprogets 
vanskeligste ord. At få det sagt i 
det rigtige øjeblik kan gøre under-
værker, men det bliver ofte forsømt.                                                                                                                                         
      
Gildeloven blev læst af 
Svend Åge Pedersen                                                                                                                                         
           
Meddelelser. Eftergildehallen 
var lagt i hænderne på 2/3 grup-

pe med Benny Pagh som bord-
leder.   Gildehallen blev lukket.                                                                                                                        
Under eftergildehallen lykønskede 
Niels Tage og Claus med deres nye 
titler som væbnere, og takkede for 
nogle gode svar. Niels oplyste, at 
Christian Sønderby var i gang med 
at lave en ny hjemmeside til gilder-
ne. Jørgen Pørksen kunne oplyse 
at broderfonden fortsætter uændret.            
Niels Zoega oplyste, at Britta Højriis 
var blevet valgt som ny Stadsgilde-
kansler ved stadsgildets gildeting 
den. 29. marts 2023.           
Klokken blev 22.00 og Niels afslut-
tede og takkede for en god aften.

Preben     
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vi i nær fremtid kan få tilgang af nye 
Gildebrødre til vort Gilde.
Min hensigt om at stille op til Gilde-
mester, var at jeg gerne i den kom-
mende periode, vil give min fulde ar-
bejdskraft til 3. Gilde, da jeg synes, 
at jeg nu har fået bedre tid og en stor 
lyst til, at give den en skalle for at få 
nye gildebrødre ind i vores Gilde,
Jeg vil bruge alt den tid, jeg har til 
rådighed for 3. Gilde og være så ak-
tiv som mulig, i alt det der sker. Jeg 
vil stå for en bevarelse af 3. Gildes 
gamle traditioner i vores gildehal. 
Ledelsen er opmærksom på, at det 
der ligger udenfor vor gildehal, skal 
have et eftersyn og tilpasses tiden. 
Der skal være åbenhed og dialog 
mellem gildebrødre og ledelsen. Le-
delsen vil gerne fremme informati-
onsniveauet i vort gilde.
Stor tak til Laurits for suppleantop-
gaven i de sidste måneder og en 
stor tak til Skatmester Bent Chri-
stensen og Kansler Per Olsen som 
i situationen tog en stor tørn. 
Der skal også lyde en stor tak til de 
gildebrødre, der har gjort et ufatteligt 
stort arbejde for vort Gilde indtil nu 
på Frydenborg.
I har alle vist at gildeloven kan være 

3. Gildes gildehal 
den 13. april 2023.

26 Gildebrødre deltog i gildehallen, 
hvor vi også havde indsættelse af ny 
Gildemester.
Gildemester Laurits Vinding bød vel-
kommen til april gildehal. 
Vi startede med at mindes Villy Ra-
sch, som døde den 16. marts 2023. 
Gildemesteren fortalte om Villys 
gildeliv, som startede i Grenaa og 
herefter til Aalborg og senere blev 
han overført til 3. gilde Kolding. Villy 
nåede at blive Gildemester både i 
Aalborg og i Kolding. Der blev holdt 
1 minuts stilhed for Villy. Æret være 
Villys minde.
Christian Sønderby blev indsat som 
ny Gildemester. Christian har fået 
mere tid og vil derfor gerne tage en 
periode som Gildemester.
Gildemestertalen refereret:
Først en stor tak for valget på Gil-
deting. Jeg beklager det gav lidt røre 
i vort gilde, det var ikke min mening. 
Det beklager jeg meget. Jeg ønsker, 
vi alle vil se fremad og håbe på, at 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning

3. GILDE
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med til at gøre livet glade og lysere 
for andre. En stor tak for hele 3. gil-
de. 
Gildemesteren talte om et citat om 
optimisme. Citatet beskriver optimis-
me, som et lyst livssyn eller være til-
bøjelig til at se det bedste i alt – hvor 
pessimisme gør det modsatte.
Jeg ser vores Gildelov, som et rigtig 
godt udgangspunkt for at være en 
god grobund for optimisme. Person-
ligt fylder gildeloven mig med en lyst 
livssyn. Vi har en lov, som vi kan stå 
sammen om, og i vores gilde med 
udgangspunkt i, blandt andet at gøre 
livet gladere og lysere for andre. Be-
vare det lyse livssyn og optimismen. 
Jeg har jo selv nogle gange prøvet, 
at blive dømt helt ude på kanten. 
Der kan selv jeg miste mit gode og 
lyse livssyn, men heldigvis er det 
lykkedes mig igen at kigge på livet, 
som et dejlig ting. 
Nyd livet mens du har det, det er for 
kort til at være en pessimist.
Efter gildemestertalen, inviterede 
gildemesteren 3 medlemmer af Fry-
denborg udvalget, Bent Christensen, 
Ole Otzen og Hans Peter Petersen, 
op til højsædet, hvor han takkede 
dem for en fantastisk indsats de har 
ydet for Frydenborg og hvor de sam-

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e
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tidig fik udleveret en erkendtlighed. 
Niels Refsgaard Iversen holdt der-
efter 5 minutters Sct. Georg, hvor 
Niels Christian fortalte om den 9. 
april. Niels Christian har set filmen 
med samme navn flere gange. 
Desuden har Niels Christian be-
søgt Oksbøllejren der kan huse ca. 
15.000 mand.
Niels Christians indlæg drejede sig 
om 2 emner der kan henføres til 9. 
april 1940. Det ene emne handlede 
om Svend Aage Sørensen, der var 
indkaldt den 9. april. Svend Åge Sø-
rensen var malermester i Kolding 
og hans forældre benyttede ham til 
malerarbejder. Hjemme hos Niels 
Christian har de et skab Svend Åge 
Sørensen har malet. Efter Niels 
Christians forældre fik skabet, æn-
drede de det til et dækketøjsskab. 
Snedkerarbejde blev udført af sned-
ker Anton Clausen. Det er Villy Clau-
sens farbror. Niels Christian har set 
filmen ”Den 9. april”, mange gange 
og tænker her på Svend og ”Mor-
mors skab” som de kalder det.
Det andet emne handlede om Mu-
seet Flugt, der er et museum, hvor 
man blandt andet kan få et indblik 
i flygtningelejren i Oksbøl. Niels 
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Christian fortalte om det danske 
samfunds mange flygtninge hvor 2. 
verdenskrig sluttede. Lejren i Oks-
bøl var etableret i 1929 som dansk 
militærlejr. I begyndelsen var den 
en teltlejr. Efter den tyske besæt-
telse kom lejren under tysk kontrol 
under navnet ”Truppenübungsplatz 
Oxböl”. 
Militærlejren med 200 barakker 
kunne huse 15.000 mand og 3.600 
heste. Hestestaldsbarakkerne blev 
senere taget i brug til beboelse. Ca. 
350.000 tyske flygtninge kom til det 
besatte Danmark. Lejren blev kaldt 
”En storby bag pigtråd”. En uges 
forsyninger til ca. 31.000 flygtninge 
er oplyst til ca. 1.500 tons pr. må-
ned. Ca. 1,7 kg føde pr. person pr. 
dag. Sygeligheden i lejren var stor. 
Flygtningekirkegården, der ligger 
i tilknytning til lejren rummer 1796 
grave. Omkring 6.000 børn blev født 
i flygtningelejrene. En ung dansker 
i lejren var far til ca. 15 børn. Dan-
mark husede efter 2. verdenskrig 
ca. 350.000 flygtninge. De tyske 
flygtninge havde ikke ret gode for-
hold, men var de blevet i den østlige 
del af Tyskland med russiske trop-
per, var det blevet en katastrofe. Der 
var kun ansat 10 administrative dan-

ske medarbejdere til 35.000 tyske 
flygtninge. Det synes jeg giver lidt 
til eftertanke, hvordan man dengang 
kunne organisere med megen lidt 
administration i forhold til i dag.
Poul Petersen læste Gildeloven.
3. gruppe stod for eftergildehallen 
med Ole Otzen som bordleder.
Vores nye Gildemester fortalte, at 
ledelsen lægger op til, at der er stør-
re åbenhed og mere information om 
hvad vi arbejder med. Blandt andet 
hvad der arbejdes med i de største 
udvalg – husudvalg, lejrudvalg og 
donationsudvalg.
Bent Christensen fortalte om pavil-
lonen på Frydenborg lejren og hvor-
dan økonomi på projektet hænger 
sammen og Ole Otzen fortalte om 
de fremtidige planer på Frydenborg 
lejren.
Gildemesteren takkede for en god 
aften og som afslutning sang vi:
 ”Ja, vi er danske spejdere”.

Michael Andersen - Skriver
) \,\. )-o;}.\ 
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tænke er det hårdeste arbejde, der 
findes, og det er vel grunden til at så 
få gør det” 
Uffe holdt 5 minutter og startede 
med at oplyse at de nu er flyttet per-
manent til Nyborg, og gik så over 
til emnet gammelt og nyt, noget er 
gammelt efter en dag medens an-
det stadig føles nyt i lang tid. Køber 
man en ny bil siger man jeg har fået 
en ny bil, og sælger den gamle, så 
fortæller ham der køber den, jeg har 
fået en ny bil. Er gamle dage for tyve 
eller hundrede år siden, og om ikke 
så længe er den dag i dag de gode 
gamle dage, og hvornår er vi selv 
gamle, eller er vi bare ældre, eller 
er det omvendt, det er med os som 
med ting, de behøver ikke at være 
gamle det er bare lidt længere siden 
de var nye, og så skal vi bare nyde 
den alder vi har.
Eftergildhallen var med den traditio-
nelle silde mad og herefter svinekæ-
ber, og så planlægning af vort næste 
store opgave den 23. april.

Skriver Poul Lyngs

4. Gildes gildehal 
den 4. april.

Gildemester Karsten bød velkom-
men til de 13 fremmødte, en lille 
flok, men når vi nu er nede på 15 gil-
debrødre er møde procenten vel ak-
seltabel. Der er ikke sket ændring i 
ledelsen så der var ikke nye indsæt-
telser. Karsten brugte også sin tale 
til den desværre stadig tilbage gang 
i antallet af gildebrødre, sidst her vi i 
4. gilde sagt farvel til Thorvald Syn-
dergaard der på grund af demens er 
flyttet på Dreyershus plejehjem og 
samtidig meldt sig ud af gildet. Vi er 
nu 125 gildebrødre i Kolding og med 
en gennemsnits alder på 75 år og 
ser vi på dem vi er sammen med i 
distriktet så er de i Fredericia 57 og 
Vejle 53 gildebrødre, på landsplan 
er der 2.766 gildebrødre den yngste 
er 44 år og den ældste 99 år.
Det er vort gilde der står for Sct. Ge-
orgs aften den 23. 
Henning og jeg har 
været til møde i hjæl-
pekomiteen, der er 4 
donationer denne af-
ten. Efter de forskal-
ling gilde ting er der 
flere hoveder med 
forskellige kasket-
ter på det er værd at 
tænke en tanke over. 
Og som Henry Ford 
engang sagde, ” At 

Gefionvej (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

Jernbanegade i Centrum
Mandag - fredag kl. 9.00-17.00
Lørdag kl. 9.00-13.30

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER

4. GILDE
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Generalforsamling i 
Broderhjælpen. 

Den 29. marts 2023 blev der afholdt 
generalforsamling.
Der var i alt mødt 6 gildebrødre.
Følgende dagsorden blev fulgt.
1.a. Verner blev valgt til dirigent.
1.b. Verner blev valgt til protokolfø-
rer.
2.  Formanden aflagde beretning:
Vi har siden sidste generalforsam-
ling i 2022 mistet gildebror John 
Hansen 3. gilde, der døde den 6. 
april, gildebror Svend Bruhn 3. gil-
de, der døde den 7. juli, gildebror 
Bent Hoberg 3. gilde, der døde den 
5. februar, gildebror Bodil Eliasen 5. 
gilde, der døde den 20. februar i år 
og gildebror Villy Rasch 3. gilde, der 
døde den 16. marts.

Vi rejste os til ære for vores afdøde 
gildebrødre: 
Æret være John Hansen, Svend 
Brun, Bent Hoberg, Bodil Eliasen og 
Villy Rasch’ minde.

Vi er i dag 63 medlemmer i Broder-
hjælpen.
Der er 24 medlemmer i 1. Gilde, in-
gen i 2. Gilde, 35 i 3. Gilde, ingen i 4. 
Gilde og 4 i 5. Gilde.

Vi har i dag et beløb stående i ban-
ken på ca. 10.000, -
Det er tidlige blevet vedtaget, at der 
skal stå penge på kontoen, så vi kan 
udbetale ved 2 dødsfald. 
Det betyder, at der skal stå kr. 
10.000, - på kontoen.

Kontingentet blev på sidste års ge-
neralforsamling fastsat til kr. 90,- 
som indbetales ved hvert medlems 
dødsfald. 
Hvis vi under regnskabet punkt 4 
vedtager, at udbetalingen ved døds-
fald og kontingentet fortsat er uæn-
dret, har vi det beløb på kontoen, 
som er ønsket.
3. Regnskabet blev aflagt at Finn, 
der kunne fortælle, at vi i år har haft 
en udbetaling ved dødsfald og bank-
omkostninger på kr. 27,18. Bankbe-
holdningen er kr. 9.146,98. 
4. a. Kontingent fastsattes uændret 
til kr. 90,00
4. b. Det blev vedtaget, at det beløb, 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Salg service og vedlighold alle mærker
Montage af alle mærker
Nye og brugte anlæg

BRODERHJÆLPEN
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Arbejde ved hoffet

Onsdag den 29. marts havde Ons-
dagsklubben indbudt til foredrag af 
hofmedarbejder Andreas Ingwer-
sen.
Andreas blev ansat ved hoffet i juni 
måned 1972, hvor hendes majestæt 
dronning Margrethe havde overta-
get kronen i januar.
Andreas fortalte levende om hans 
forskellige pligter og arbejde på de 
kongelige slotte og ombord på Da-
nebrog. Hans arbejde bestod i per-
sonlig opvartning af de kongelige og 
kongehusets gæster, og han havde 

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

der udbetales ved død, uændret er 
kr. 5.000, -
5. Der var ikke kommet nogle for-
slag.
6. Følgende blev valgt til bestyrelsen
Verner Thomsen formand 
Finn Mortensen kasserer 
Erik Sandholt bestyrelsesmedlem 
Jørgen Pørksen bestyrelsesmedlem
Bent Christensen revisor 
Per Olsen revisorsuppleant.

7. Eventuelt, der var ingen der øn-
skede ordet.

Formanden takkede for et godt 
møde, der forløb i bedste gildeånd.

Verner Thomsen
29.03.2023

ONSDAGS KLUBBEN
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i sit arbejde mødt mange konger, 
præsidenter og kendte personlig-
heder. I sit arbejde fik han et fint og 
nært forhold til hele den kongelige 
familie med de mindreårige prinser.
Han havde deltaget på mange rejser 
med kongeskibet Danebrog og for-
talte levende om livet ombord, med 
de mange besøg i de danske havne 
på dronningens sommertogter. Han 
havde også deltaget på ture med 
Danebrog til Færøerne og til Grøn-
land i både godt og rigtig dårligt vejr. 
Når det var hårdt vejr foregik serve-
ringen siddende på dørken i spise-
salonen og med udelukkende ”fast” 
føde.
Han fortalte, at han i tjenesten havde 
6 forskellige tjenesteuniformer, som 
ved den mindste plet blev sendt til 
vask og strygning.
Han arbejdede ved Dronningens hof 
i ca. 13. år, hvorefter han etablerede 
sin egen malerforretning.
En dejlig eftermiddag med foredrag, 
spørgsmål, kaffe og dejlig wiener-
brød i Onsdagsklubben.
Til sidst blev der givet en opfordring 
til at deltage i Onsdagsklubben.

Kaj Vahlkvist
Formand i Onsdagsklubben

                    
Så har vi været rundt på
 plejehjemmene i Kolding med boller 
og lagkager.
Og det er en fornøjelse hver gang.

Den  1/3-2023 
Var vi på Dreyershus hvor Olav fra 
3.gilde spillede klaver og vi sang fra 
2.gildes sangbog og senior sangbo-
gen.

Den.   8/3-2023
Var vi på Kirsebærhaven som havde 
henvendt sig til os at de meget gerne 
ville have besøg af os men om efter-
middagen , og det gik super godt.
( vi har før været der men da der al-
drig kom så mange om aftenen og 
de var trætte og sad og halv sov, 
stoppede vi:)
der var ca 30 beboer.
Og  Forsvarsbrøderne underholdt.

Den 29/3-2023
Var vi på Teglgårdsparken  hvor der 
kom 25 beboer og so-Long under-
holdt og det var bare en fest,  der 
blev sunget og danset med på kend-
te sange.

Den 26/4- 2023
sidste arrangement Berthram Knud-
senshaven  og U noderne som un-
derholdning,

Skriver Helle 2.gilde

PLEJEHJEMSUDVALG
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Olav fra 3. Gilde spiller på Dryerhus 

Kirsebærhaven
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Solong

Forsvasbrødre på Kirsebærhaven

De lækre lagkager
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Så er bøgen sprunget ud!

I lørdags var vi nogle piger fra 2. 
gilde, som ville ud og nyde det gode 
vejr. Vi blev enige om at turen skulle 
på til Munkebjerg for at se om bøgen 
var sprunget ud. 
Det var den!
 I det skønne vejr strålede alle træ-
erne og helt sarte blade viste sig fra 
sin smukkeste side. Udsigten ind 
over Vejle og fjorden var ubeskrive-
lig. I dette område er der flere ruter, 
man kan gå. Der er en grøn rute, 
som ikke er så krævende og så en 
blå og rød rute, som kræver lidt mere 
kondi, da de er meget bakkede. 

Prøv dem alligevel. Her er ubeskri-
veligt smukt og så kan man jo have 
kaffen med i rygsækken og lave en 
pause undervejs. For at stramme os 
op, måtte vi selvfølgelig også have 
en lille gevesen (portvin) til kaffen. 
Sådan en gåtur er en god måde at 
lade op på til den kommende uge.

Aase Jensen

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR



TAG STILLING TIL FREMTIDEN

Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuldmagt, 
så du har mulighed for at bestemme, hvem der skal råde, 
hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.000 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 3.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N · 6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor i Kolding,  
så får du rabat på kr. 5.000 + gratis online markedsføring, 
når du sætter din bolig til salg ved home Kolding Åpark. 

Kontakt os allerede i dag og start 
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

ØNSKER DU ET TRYGT BOLIGSALG? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 
6 måneders formidlingsaftale hos home 
Kolding Åpark. Beløbet er inkl. moms og kan 
ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås 
uden beregning. Gælder til den 31.12.2023.

Sandra Lykke Nielsen
Line Mains Damgaard

Kr.

Anette Lynggaard Holm

   




